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Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om mötesplats för 
personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning, Stadskontoret 
FRI-2022-2343 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har lämnat en motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om en mötesplats 
för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF) till funktionsstödsnämnden, 
arbetsmarknads- och socialnämnden, kulturnämnden och fritidsnämnden för yttrande. Inom 
fritidsnämndens verksamheter pågår olika sorters arbete för att förbättra tillgängligheten och 
möjligheten till en meningsfull fritid för personer med NPF. Fritidsförvaltningen medverkar 
dock gärna i en utredning om hur Malmö stad, i samverkan med den idéburna sektorn, kan 
bidra till att skapa bättre förutsättningar för inkludering och motverka ensamhet och isolering 
bland Malmöbor med NPF. 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet. 
2. Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att finner motionen besvarad.  

 

Beslutsunderlag 
 [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in 

automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 
 
Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-06-07 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-06-19 
Fritidsnämnden 2023-06-22 
 
Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
 
Ärendet 
Inledning 
Kommunfullmäktige har lämnat en motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om en mötesplats 
för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF) till funktionsstödsnämnden, 
arbetsmarknads- och socialnämnden, kulturnämnden och fritidsnämnden för yttrande. Nima 
Gholam Ali Pour föreslår i motionen att kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag 
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att tillsammans med berörda nämnder utreda inrättandet av en mötesplats för personer med 
NPF. I motionen står det bland annat att det är viktigt att man inte blir isolerad på grund av sin 
funktionsnedsättning och att man kan träffa andra människor som upplever samma vardag, till 
exempel på en mötesplats som är inriktad mot personer med NPF.  
 
Funktionsstödsförvaltningens utredning 
Funktionsstödsförvaltningen har särskilt utrett och samordnat de berörda förvaltningarnas 
arbete med att besvara remissen. Nedan återges delar av utredningen. 
 
Personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
Personer som lever med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning är en mycket heterogen grupp 
med skiftande behov. Exempel på neuropsykiatriska funktionsnedsättningar är 
autismspektrumtillstånd, ADHD, Tourettes syndrom, tvångssyndrom, språkstörning, dyskalkyli 
och dyslexi. De medför helt olika utmaningar för den enskilda individen. Vissa i gruppen har 
inget behov av anpassningar i sin vistelsemiljö, medan andra har stora behov av anpassningar av 
både den fysiska och sociala miljön. Gemensamt för många, men inte alla, i gruppen är att de 
kan ha erfarenheter av exkludering och bristande förståelse från omgivningen. Många som lever 
med NPF har en historia av bristande tillgänglighet till undervisning på lika villkor i skolan, och i 
vuxen ålder möter många både fördomar och bristande kunskap om anpassningsbehov i arbets- 
och föreningslivet. Tillgänglighetsbristerna i samhället leder därför alltför ofta till utanförskap, 
isolering och ensamhet. Det gäller dock långt ifrån alla som lever med NPF. 
 
Malmöintiativ om mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (EF 20220011) 
Funktionsstödsnämnden besvarade under våren 2022 det Malmöinitiativ som nämns i motionen 
med förslag om en mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
(Funktionsstödsnämnden §77/22). Nämnden svarade då, bland annat med hänvisning till 
budget, att den inte kunde utlova en egen mötesplats för personer med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. Däremot skulle nämnden, i enlighet med tidigare tagna beslut, fortsätta 
utvecklingen av (och samverkan kring) stadens mötesplatser och samarbetet mellan 
funktionsstödsförvaltningen, fritidsförvaltningen och kulturförvaltningen för mötesplatser 
tillgängliga för alla.  
 
Funktionsstödsförvaltningens dialog med föreningar 
I de dialoger som kontinuerligt förs mellan funktionsstödsförvaltningen och brukarföreningar 
har det framkommit att det finns behov av att verka för ökad inkludering och att motverka 
utanförskap och ensamhet hos många Malmöbor som lever med NPF. Ett sådant arbete bedrivs 
redan förtjänstfullt av ett flertal föreningar i staden. I dialogerna har det också framkommit att 
arbetet eventuellt behöver förstärkas ytterligare, men det har ifrågasatts om en mötesplats som 
enbart vänder sig till personer med NPF är det bästa sättet att bidra till inkludering för 
målgruppen.  
 
Pågående arbete med tillgänglighet för personer med neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning i fritidsnämndens verksamheter 
Personer med funktionsnedsättning är en av fritidsnämndens prioriterade målgrupper och 
innefattar personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Fritidsförvaltningen arbetar 
kontinuerligt med att utveckla och förbättra arbetet med den fysiska, kognitiva, psykosociala, 
informativa och kommunikativa tillgängligheten på platser och aktiviteter som finansieras av 
nämnden.  
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För att förbättra tillgängligheten generellt genomförs kontinuerligt utbildningar i bemötande, 
tillgänglighet och funktionsrätt för anställda på fritidsförvaltningen och för föreningsledare.  

 
Kultur-, fritids- och funktionsstödsnämnderna fick 2021 ett särskilt uppdrag från 
kommunfullmäktige att ta fram en strategi för arbetet med stadens mötesplatser och fritidsgårdar 
med ett särskilt fokus på behoven av mötesplatser för barn och unga med 
funktionsnedsättningar. Syftet är att de berörda nämnderna genom samverkan ska komplettera 
varandra bättre och utgå från alla barns och ungas rättigheter och behov och därigenom stärka 
deras rätt till meningsfulla kultur- och fritidsaktiviteter. I oktober 2022 antog 
kommunfullmäktige Strategi för ett samordnat arbete med stadens mötesplatser och fritidsgårdar för barn och 
unga. I strategin anges bland annat att nämnderna ska arbeta för att barn och unga, särskilt barn 
med funktionsnedsättning, har kännedom om och ges möjlighet att besöka, vara delaktiga i och 
ha inflytande över mötesplatser och fritidsgårdar i hela staden i större utsträckning.  
 
Fritidsnämnden driver också särskilt Funka på fritidsgårdarna på Limhamns fritidsgård, som riktar 
sig speciellt till barn och unga med någon form av funktionsnedsättning. Funka skiljer sig inte 
jättemycket från andra fritidsgårdar, utan man kan göra allt som alla får göra på fritidsgårdar men 
i en lite lugnare miljö.  

 
Under 2022 startade fritidsförvaltningen återigen upp FRISKUS-gruppen där alla som har ett 
intresse av att diskutera och dela med sig av kunskap och erfarenhet för att få fler och bättre 
fritidsaktiviteter för barn, unga och äldre med funktionsnedsättning är välkomna att delta. 
Gruppen består av representanter från fritidsförvaltningens olika verksamheter, andra 
förvaltningar inom Malmö stad, Region Skåne, Svenska Parasportförbundet samt övrigt 
föreningsliv, däribland FUB Malmö, men också Funkisfamiljer i Malmö, DHR, FIFH, 
Friluftsfrämjandet, Malbas Basketbollklubb och Malmö Ridklubb.  
 
Förra året genomfördes Special Olympics Games i Malmö och fritidsförvaltningen var med och 
arrangerade evenemanget. På Special Olympics Games utsågs idrottare med intellektuell 
funktionsnedsättning för att tävla i Special Olympics World Games i Berlin 2023. I samband 
med evenemanget genomfördes även prova på-idrottsdagen Special Olympics Day som kom 
tillbaka även i år och var mycket lyckad. De särskilda erfarenheterna av att ordna evenemang så 
att de blir tillgängliga för personer med intellektuell funktionsnedsättning vill förvaltningen dra 
nytta av även i andra sammanhang.  
 
Malmö stad kommer för första gången 2023 att vara med i Funkisfestivalen som anordnas av 
föreningen Funkisglädje och är Sveriges största melodifestival, för personer över 15 år med 
kognitiv eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning inom LSS. Det är målgruppen tillsammans 
med kulturförvaltningen, fritidsförvaltningen och funktionsstödsförvaltningen som gemensamt 
arrangerar Funkisfestivalen. Detta är tänkt att vara ett återkommande arrangemang i Malmö, 
vilket ytterligare förstärker målgruppens möjligheter att själva skapa och uppleva kultur. 

 
Den som är mellan 6 och 25 år och som har en rörelsenedsättning, synnedsättning eller 
intellektuell funktionsnedsättning kan boka tid med en så kallad Parasport-guide som till 
exempel kan visa vilket utbud som finns, följa med på en första träning eller komma med 
lösningar på saker som är kluriga i skolidrotten.  
 
Fritidsförvaltningens bedömning 
Fritidsförvaltningen medverkar gärna i en utredning om hur Malmö stad, i samverkan med den 
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idéburna sektorn, kan bidra till att skapa bättre förutsättningar för inkludering och motverka 
ensamhet och isolering bland Malmöbor med NPF. Utredningen bör dock inte endast vara 
fokuserad på en enskild mötesplats som enbart vänder sig till personer med NPF. Den bör i 
sådana fall genomföras med fokus på att definiera den tänkta målgruppen, hur de faktiska 
behoven ser ut, samt hur behovet av ökad inkludering och social samvaro kan mötas på bästa 
sätt. Utredning bör genomföras i dialog med brukarorganisationer och representanter för den 
tänkta målgruppen. Den bör också vara kopplad till det fortsatta arbetet med att tillgängliggöra 
mötesplatser för barn och unga inom ramen för mötesplatsstrategin.  

 
Fritidsförvaltningen föreslår att fritidsnämnden föreslår att kommunfullmäktige finner motionen 
besvarad.  
 
Ansvariga  
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas 
in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få 
ärendet godkänt digitalt.] 


	Sammanfattning

